Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscat. XXX. Aug. MDCXCVIII. Pontificatus nostri Anno Octavo.

CV.

Confirmatur Decretum Congr. Episc. & Reg. pro executione alterius Decreti, & Constitutionis Clem. X. circa alternativam Officiorum in Provincia Cantabriæ Ord. S. Francisci de Observ.

Const. ed. 1696. Jan. 7. P. 5. Et Const. ed. 1698. Off. 6. P. 8. agitur de alternativa in Provincia Januensi Reform.

Dat. 5. Sept. 1698. An. 8.

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Alternativa præd. confirmata fuit a Congr. an. 1671. & a Clem. X.

Nuper pro parte dilecti filii Joseph delas Barzenas Fratris expresse professi Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum Congregationi Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium præpositæ exposito, quod licet in Provincia Cantabriæ dicti Ordinis, quæ quatuor Nationibus, nempe Montana, Alaba, Guipuzcoa, & Bizcaya constat, introducta esset alternativa Officiorum, itaut Minister Provincialis pro uno triennio eligeretur ex una dictarum Nationum, Custos ex altera, sicque alternatim inter easdem quatuor Nationes, quarum qualibet suum Diffinitorem habere, cum suis Guardianis, Lectoribus, Prædicatoribus, Vicariis, Confessariis Monialium, Magistris Novitorum, omnibusque aliis solitis Officiis dicti Ordinis, quæ æqualiter pro qualibet dictarum Nationum in eadem Provincia distribuerentur, ac alias, nempe die 11. Septembris 1671. memorata Congregatio Cardinalium alternativam hujusmodi, quæ (ut asserbatur) per tempus quinquaginta annorum, & ultra in dicta Provincia de Superiorum Generalium consensu pacifice inter prædictas quatuor Nationes servari consueverat, itidem in singulis ejusdem Provinciæ Capitulis de cætero celebrandis per suum Decretum desuper emanatum religiose servari mandavisset, & præcepisset, ac sub-

inde fel. rec. Clemens Papa X. Prædecessor Noster Decretum hujusmodi per suas desuper in simili forma Brevis expeditas Literas confirmasset, nihilominus cum inter spectantes ad dictam Nationem de Bizcaya quædam reperirentur valles de Somorostro, Musques, Sopuerta, & aliæ Encartaciones de Bizcaya vulgariter nuncupatæ ab immemorabili tempore exemptionibus, & Immunitatibus (quas Fueros vocant) ipsius Nationis de Bizcaya gaudentes, ejusque gubernio subiectæ, ac ad illius Congregationes, dispositiones, & ordinationes convenientes non secus ac cætera ejusdem Nationis Loca, aliqui, tametsi dictæ Valles ad prædictam Nationem Montanam, sive quoad participationem Privilegiorum, sive quoad gubernium, aut alias directæ, vel indirectæ, nullatenus unquam spectasset, nec ullus Religiosus ex Vallis hujusmodi ad prædictam Provinciæ Provincialatum pro dicta Natione Montana a tempore quo prænarata alternativa in eam, ut præfertur, introducta fuerat, etiam antequam dictum Decretum, prædictæque Clementis Prædecessoris Literæ illius Confirmativæ emanassent unquam assumptus fuisset, in proximo futuro ejusdem Provinciæ Capitulo Provinciali, in quo juxta alternativam hujusmodi Minister Provincialis ex præfata Natione Montana eligi debebat, illum ex Montana Valle de Somorostro, aut ex alia de Vallibus ad prædictam Nationem de Bizcaya spectantibus eligere intendebant; Et in eadem expositione subjuncto, quod id, si fieri contingeret, non aliud foret, quam dictam Alternativam invertere, sicque Jus alterius Nationis usurpare, ac lites in gravissimum pacis in dicta Provincia vigentis præjudicium excitare, atque hoc ipsum in contemptum prædictorum Decreti, & Literarum cessurum esset, ac propterea pro parte dicti Josephi eidem Congregationi Cardinalium supplicato, ut quo inconvenientibus hujusmodi mature occurrere posset, præcipere dignaretur, sub pœna nullitatis electionis eo ipso incurrenda, ne in proximo futuro Capitulo Provinciali prædicto, seu alias quodcumque ullus Religiosus ex parentibus in dictis Vallibus permanens Domicilium, seu habitationem habentibus natus, & in illorum Ecclesiis baptizatus ad Provincialatum, seu alias prædictæ Provinciæ Officia ad prædictam Nationem Montanam juxta Decretum, & Literas hujusmodi spectantia, sed solum ad ea, quæ sunt dictæ Nationis de Bizcaya, quippe ad quam Valles prædictæ juxta authentica documenta dictæ Congregationi Cardinalium exhibita pertinere dignoscuntur, eligi, seu assumi valeret; Emanavit a prædicta Congregatione Cardinalium Decretum tenoris, qui sequitur, videlicet-- Sacra Congregatio Eminentissimorum, & Reverendissimorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præposita, audito Patre Commissario Generali Curiae censuit, ac decrevit, servandum Breve sa. me. Clementis X. sub nullitate electionis, aliisque pœnis arbitrio ejusdem Sacra Congregationis infligendis, & Religiosos de Vallibus descriptis non comprehendendos sub alia Natione, quam sua de Bizcaya, Romæ 11. Aprilis 1698.-- G. Cardinalis Carpineus-- I. D. Archiepiscopus Athenarum Secretarius.

§. 1. Cum autem sicut prædictus Josephus Nobis subinde exponi fecit, ipse Decretum hujusmodi, quo firmius subsistat, & fervetur exactius, Apostolicæ confirmationis nostræ patrocinio communiri summopere desideret. Nos ipsum Josephum specialibus favoribus, & gratis proficere volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis a Jure, vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit,

Lis mota a Religiosis quorundam Vallium, & causa Decreti Congr.

Decretum præd. quo etiam declaratur, ad quam rationem pertinere Religiosi dd. Vallium.

Preces d. Josephi delas Barzenas.

Confirmatio
relati Decre-
ti.

Clausula.

ad effectum presentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati; Decretum presentium auctoritate Apostolica tenore presentium approbamus, & confirmamus, illisque inviolabilis Apostolica firmitatis robor adjicimus, salva tamen semper in presentibus auctoritate memorata Congregationis Cardinalium.

§. 2. Decernentes easdem presentes Literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore quomodocumque spectabit in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari. Sicque in presentibus per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiti debere; ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit Provincia, & Ordinis hujusmodi etiam Juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis in contrarium presentium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, illorum tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad presentium effectum hac vice duntaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Pisc. die V. Septem. MDCXCVIII. Pontificatus Nostri Anno Octavo.

gregatio Eminentissimorum, & Reverendissimorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium praeposita, audita relatione Nuncii Apostolici apud Serenissimum Lusitaniae Regem residentis, referente Eminentissimo Colloredo, censuit, & declaravit, servandam esse omnino Constitutionem Septiman sa. me. Clementis X., quae incipit -- *Superna &c.* non obstante Bulla Cruciatæ, quæ in hac materia nihil novi Juris induxit, neque quoad Penitentes, neque quoad Confessarios; prout presentis Decreti vigore servari mandat, ac præcipit. Romæ XI. Aprilis 1698 -- G. Cardinalis Carpineus -- I. D. Archiepiscopus Athenarum Secretarius.

§. 1. Cum autem sicut pro parte Archiepiscopi, & Episcopi prædictorum Nobis subinde expositum fuit, ipsi Decretum hujusmodi, quo firmitus subsistat, Apostolica Confirmationis Nostre patrocinio communiri plurimum desiderent. Nos ipsos Archiepiscopum, & Episcopum specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis; censuris, & penis a Jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatas existunt, ad effectum presentium duntaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, Decretum presentium auctoritate Apostolica tenore presentium approbamus, & confirmamus, illique inviolabilis Apostolica firmitatis robor adjicimus: salva tamen semper in presentibus auctoritate memorata Congregationis Cardinalium.

§. 2. Decernentes easdem presentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore spectabit, in omnibus, & per omnia, plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari; Sicque in presentibus per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiti debere; ac irritum, & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die VI. Septembris MDCXCVIII. Pontific. Nostri Anno Octavo.

Preces Ordinariorum.

Confirmatio relati Decreti.

Clausula.

CVI.

Confirmatur Decretum Congreg. Epif. & Reg. in causa Lusitana pro executione Constitut. Clem. X. pro Ordinariis contra Confessarios Regulares ab aliis approbatos.

Laudata Const. ed. fuit 1670. Jun. 21. P. 1. Hujus Pontificis Const. ed. 1696. Oct. 5. P. 6. concessa fuit Vicariis Apost. contra Regulares in Anglia jurisdictione quadam. Et Clem. XI. Const. ed. 1705. Jan. 30. P. 5. conceditur Ordinariis Insularum Philippinarum jus quoddam in Regulares.

Dat. 6. Sept. 1698. An. 8.

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Litis orta inter Duos Ordinarios, & Regulares in Lusitania.

Decretum præd. pro executione Const. Clem. X. est viget Bulla Cruciatæ.

EManavit nuper a Congregatione Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium praeposita in Causa Lusitana Jurisdictionis inter Venerabiles Fratres modernos Archiepiscopum Bracharen., & Episcopum Lieren. ex una, necnon dilectos filios Regulares Regni Portugalliae ex altera partibus vertente, Decretum tenoris, qui sequitur, videlicet. In Causa Lusitana Jurisdictionis vertente inter Archiepiscopum Bracharen., & Episcopum Lieren. ex una, necnon Regulares ejusdem Regni partibus ex altera, instantibus dictis Archiepiscopo, & Episcopo declarari -- An Episcopi possint in sua Diocesi prohibere Regularibus ad Confessiones audiendas approbatis ab Antecessoribus Episcopis, vel ab Episcopis alienae Diocesis, ne amplius Confessarii munus exercent sine ipsorum nova approbatione, & licentia, non obstante Bulla Cruciatæ, & contra Regulares transgressores procedere valeant ad suspensionem, Censuras, & alias Canonicas penas -- Sacra Con-

Avocatur Causa cum extinctione litis, & impositione silentii super executione alternativæ in Provincia Januen. Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observ. Reformat.

Ab Inn. XI. Const. ed. 1687. Jun. 12. confirmata fuit d. Alternativa. Et ab hoc Pontifice Const. ed. 1696. Jan. 7. P. 5. ab Inn. vero XIII. Const. ed. 1721. Jun. 16. P. 1. confirmatur alternativa in Provincia Sancti Antonii in Lusitania Fratrum Discalceat.

CVII.

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Dat. 7. Oct. 1698. An. 8.

Sacrofancti Apostolatus officium superni dispositionis consilii Nobis, nullo licet meritum nostrorum suffragio, impositum salubriter exequi, adjuvante Domino, jugiter fatigantes, exorta inter Religiosos viros, quos vota sua Altissimo in sanctitate, & justitia, pa-

Exordium.

ceque fraterna reddere decet, animorum dissidia, opportunis rationibus dirimere, illisque nerursus quandocumque excitari valeant, ansmature præcidere studemus, sicut prudenti deliberatione prævia ad Omnipotentis Dei gloriam & animarum salutem arbitramur in Domino expedire.

Non semel ante hunc Pontificem confirmata fuit alternativa.

§. 1. Alias siquidem Nos ad supplicationem tum existentis Ministri Provincialis Provinciae Januensis Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia Reformatorum nuncupatorum, quasdam felic. rec. Innocentii Papæ XI. prædecessoris nostri in simili forma Brevis literas pro religiosa quiete Fratrum dictæ Provinciae die 12. Junii 1687. emanatas, per quas quoddam Decretum a Venerabili Fratre nostro Alderano Episcopo Ostien. S. R. E. Cardinale Cybo nuncupato dicti Ordinis apud Nos, & Sedem Apostolicam Protectore editum, quo Alternativam circa electionem ad Provincialatum, cæteraque Diffinitorii Provinciae hujusmodi officia inter tres partes, seu districtus, quibus Provincia ipsa constat, dudum in Capitulo Provinciali ejusdem Provinciae, ac per quasdam rec. mem. Urbani Papæ VIII. prædecessoris pariter nostri itidem in forma Brevis literas stabilitam, & ordinatam, idem Alderanus Episcopus Cardinalis, & Protector servari, nec quidquam in contrarium innovari, seu attentari sub diversis pœnis præceperat, & mandaverat, confirmabatur, auctoritate Apostolica similiter confirmavimus, & approbavimus, & alias prout in nostris desuper in eadem forma Brevis 7. Januarii 1696. expeditis literis uberius continetur. Subinde vero cum pro parte ejusdem Ministri Provincialis Nobis expositum fuisset, quod dilectus filius Joannes Baptista Gherfi Frater expressè professus dictæ Provinciae, qui alias post expletum, ad quod assumptus fuerat, Provincialatus Provinciae hujusmodi officium, antequam dictæ Innocentii prædecessoris literæ emanassent, moderationem prædictarum Urbani prædecessoris literarum ab eodem Innocentio prædecessore obtinere, ac memoratam Alternativam in ipso limine foundationis dictæ Provinciae, sicut præmittitur, stabilitam, & ordinatam, ac successive per quadraginta, & amplius annorum spatium pacifice observatam subvertere frustra tentaverat, ac deinde cum aliis forsan ei hac in re adherentibus, post emanatas Innocentii prædecessoris literas supradictas eandem Provinciam acerrima lite in Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præposita super præmissis excitata per quatuor circiter annos continuos, non sine gravi Religiosorum, & sæcularium scandalo vexaverat; demum vero, cum a dicta Congregatione Cardinalium varia Decreta utrique parti Colligantium favorabilia, & contraria respective emanassent, Nosque Causam hujusmodi ad Capitulum Generale Ordinis prædicti, quod tunc in Oppido Civitate nuncupato Victorie Calaguritan. Diocesis celebrabatur seu brevi celebrandum erat, pro informatione remissemus, adeoque causa prædicta nondum penitus terminata, sed dumtaxat suspensa reperiretur, ipse Joannes Baptista tempore, quo informatio hujusmodi capienda erat, omnes Vocales Cismontanæ familiae dicti Ordinis suspectos juridice allegaverat, ac proinde ab hac Alma Urbe, ubi tunc commorabatur, ad Provinciam suam præfatam reverti auctoritate nostra jussus fuerat, etiam contra prædictas nostras literas reclamabat, & ad dictam Urbem redire, prædictamque litem instaurare satagebat, ideoque idem Minister Provincialis, quo quies tandem dictæ Provinciae post tot perturbationes restitueretur, causam prædictam ad Nos avocari, perpetuumque

Ortus, & progressus litis.

desuper silentium imponi summopere desiderabat, Nos die 21. Augusti 1696. dictas nostras literas omnino servari, nec quempiam ullo unquam tempore adversus illas sive in prædicta Congregatione Cardinalium, sive in quovis alio Tribunali, nisi Nobis consultis audiri mandavimus, prout in rescripto a tergo supplicis Libelli Nobis super præmissis porrecti per dilectum filium nostrum Joannem Franciscum S. R. E. Cardinalem Albanum nuncupatum Secretarium Brevium nostrorum secretorum annotato continetur.

Causa hujus Constitutionis & Preces Provinciae.

§. 2. Cum autem, sicut dilecti etiam filii Fratres Liguriæ Orientalis, & Liguriæ Occidentalis, quæ duas ex supradictis partibus Provinciae hujusmodi constituunt, Nobis nuper exponi fecerunt, ipsi compererint dictum Joannem Baptistam adhuc non acquiescere, sed a dilecto pariter filio moderno Ministro Generali dicti Ordinis postulasse, ut sibi duos Religiosos Januenses pro dicta lite prosequenda ad Urbem prædictam mittendi facultas concedatur. Nobis propterea dicti Exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

Avocatio prædicta.

§. 3. Nos igitur specialem ipsis Exponentibus gratiam facere volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, ac litis, & causæ hujusmodi statum, & merita, nominaque, & cognomina, & qualitates Judicum, & colligantium, & alia quæcumque etiam specificam, & individuum mentionem, & expressionem requirentia præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & specificatis habentes, eandem litem, & causam in statu, & terminis, in quibus de præsentibus reperiretur, a prædicta Cardinalium Congregatione aliisque quibuscumque Tribunalibus ad Nos auctoritate Apostolica, tenore præsentium avocamus, illasque perpetuo supprimimus, & extinguimus, ac perpetuum desuper ipsi Joanni Baptistæ, & aliis quibusvis silentium imponimus, usque ocludimus.

Clausula.

§. 4. Decernentes eandem præsentibus Literas, semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere debere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore quandocumque spectabit in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari: Sicque, in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiri debere; ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus litis pendencia, aliisque præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit, Provinciae, & Ordinis prædictorum, aliisque quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus; Privilegiis quoque, Indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Ma-

jorem

jorem sub Annulo Piscatoris die VII. Octobris MDCXCVIII. Pontific. nostri Anno Octavo.

CVIII.

Prohibetur, ne FF. Capuccini transeant ad aliam Religionem contra formam in Constitutione Urb. VIII. præscriptam.

Hæc Constitutio edita fuit 1628. Aug. 9. Similis Constitutio edita fuit a Clem. X. & Inn. XI. quæ postea confirmata fuit ab hoc Pontifice pro Benedictinis Congreg. S. Mauri in Gallia. Et hujus Pontificis Const. ed. 1697. Jun. 12. P. 6. agitur de religiosis transeuntibus.

Dat. 10. Oct.
1698. An. 8.

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Exordium.

Sollicitudo pastoralis officii, quo Ecclesiæ Catholicæ regimini per ineffabilem Divinæ bonitatis abundantiam, nullo licet meritum nostrorum suffragio, præsidemus, Nos urget, atque impellit, ut paternam Christifidelium Altissimi obsequiis sub arctioris vitæ instituto laudabiliter incumbendum curam gerentes, religiøsæ eorum stabilitati, ut in ea vocatione, in qua vocati sunt perseverent usque in finem, quantum Nobis ex alto conceditur, prospicere satagamus.

Ab Urb. VIII. sub certis poenis interdictus fuit quicumque transiret sine licentia S. Sedis, vel Generalis.

§. 1. Dudum siquidem fel. rec. Urbano Papa VIII. prædecessori nostro pro parte tunc existentis Procuratoris Generalis Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci Capuccinorum nuncupatorum exposito, quod nonnulli dicti Ordinis Religiosi nulla desuper ab Apostolica Sede, vel Superioribus suis obtenta licentia, ad alios Ordines, seu Congregationes se transferre posse prætenderant, & prætendebant, non sine gravi regularis disciplinæ detrimento, ipsiusque Ordinis inquietudine, idem Urbanus prædecessor, ut incommodis; damnis, & perturbationibus, quæ ex ejusmodi translationibus oriebantur, occurreret, supplicationibus dicti Procuratoris Generalis nomine sibi super hoc humiliter porrectis inclinatus, ne de cætero perpetuis futuris temporibus ullus ejusdem Ordinis Religiosus ad laxiorem absque speciali dictæ Sedis; ad Carthusien. vero, seu quemcumque alium Ordinem; vel Congregationem, nisi de Ministri Generalis pro tempore existentis Ordinis suprascripti licentia in scriptis obtinenda, quovis prætextu, aut ex quavis causa, sub apostasiæ, & infamiæ perpetuæ nota; nec non excommunicationis, & privationis vocis activæ, & passivæ poenis ipso factò absque ulla declaratione incurrendis transire quoquo modo auderet, seu præsumeret Apostolica auctoritate interdixit, & prohibuit, & alias prout in ipsius Urbani prædecessoris literis desuper in simili forma Brevis die 9. Augusti 1628. expeditis, quarum tenorem præsentibus pro plene, & sufficienter expresso, & inserto haberi volumus, uberius continetur.